Né propono clamor, sed amor p[ro]lulari aure Dei: Sic
Moy si dicitur: *Quid clamas ad me? Tace voca-*
sed clamabam affectu & corde. D[e]sidierant pauperes
exaudit Dominus, exaudit & Maria. Ipsi agitur in
ex confutacione arida in vocanda est, aut cum ter-
piditate, sed magno affectu & desiderio. Humili-
tas etiam commendatur in eo, quod ad eam vota
nostra dirigere docemur, tamquam ad filio eius, &
ab ea losagi, & vrpore in exilio agentes miseri &
arumimodum ipsa in calo agit loco sublimissimo
super Angelos exaltata. De profundis ergo miser-
tia nostra, tamquam de abyssis ad eam vi Domi-
nam, & Reginam, & misericordias Matrem, corda
& vocem levamus; quia vbi vult, quando vult,
quomodo vult, cui vult, post misericordiam im-
pendere. Intra ton[us] de aqua tribulationum, de
pelago afflictionum, quas de vtero certi clamam-
dum & orandum, & non erit manus clamor aut o-
ratio. Quis enim fiam agnoscens misericordiam, inno-
cuit eam, & regulam palus est?

rele teat. Ipsi ministrum est Mater uiuentium, ^{res}
firme altera Eua contra nomini sui rationem fuit
Mater mortuorum. Prima nobis lachrymas & exi-
lum attulit, ipsa vero gratiam dependeret debet
& gaudium. Vnde quidam de eius Nativitate
cant: *Nascitur hac tenerius, salutis fleibus orbem,*
Qua mundi lachrymas tollere prima venit.
Prima Mater peccati caula est & maledictionis in
nos dimanans, ipsa autem benedictionem pro
maledictione nobis debet refundere, & ruinam re-
parare, ac in Paradisum de exilio reducere. Cuimam
ergo nos fecurit & felicie committimus, quam
illi qui nos porci nos defecere, nec misericordia no-
stram depicere!

Referunt nonnulli, Apostolis in Ierusalem trans-
lati, vt alsi sterlenti morti & funeri Maris sua Ma-
ria, terra die ab obitu, dum corporali refectione
cum supe, more solito gratus agerant, ipsi & stupentibus
paucis lucrum cunctam & gloria, ipsi & stupentibus
& gaudentibus. Dumque soliti essent in fine gra-
tianum actionis dicere: *Domine lesta Christe adiuva Poireus*
nos, vna tunc voce & mente inclamantes Panagia Trip-Co-
Deipara adiuua nos; hoc est, Tota Santa Maria ron-Tra-
Despoti pulare obis. Ipsa vero liberum vuln[us] & maje-
stati plena respondit idem quod Tulus: *Ego uero Matth[ias],*
b[ea]tum sum omnibus diebus. Hor posseb[us] & felicem
confundem est dictum Apolois, & de omnibus
Fidelibus fiduciā jacere in eam, quos num-
quam defert, aut despici, sicut nos Filios: quam
vis conservatis fuerit, vi Apostoli primum ex ore
eius hoc promillium percepient, sicut ex ore filij
idem audierant.

Certe mercenari ad eam clamamus, & vix nostra
dignitas excolit filii huius, qui a illam nenerit, qui

de exilio nos revocare volens, dedit benedictio
nem, & confundens mortem donauit nobis vitam
88. An docent nos Sicutusq; omnes Maria iuuamen quicunque cele-
Oratio- brat eius commemorationem, clamates ad eam, &
nem illa ut canit Ecclesia. Hoc & nos docuere Angeli, id est sufficiunt; Taceant ergo hic haeretici, & a lingua
Felix na- pluri quandoque auditu vocali laude cantare, ut circu abstincent, impedit conatus nostrum ad
ques sa- nos confortarentur in hoc eximulo exilio, & in De param orationem, quam nos docet Mater no-
cra Virgo. referit Tho. Cantil. l. 4. Apum c. 40. n. 7. quia afferit se duos novissime ex illis viris, hac apparitione Ange-
G. li. Dignis.

mus, dum capimus. *Ad te clamamus exiles filii Eve,*

gementes & flentes per hac lacrymarum valle. *An-*

illa qua pro libe rans meruit profere pretium, defi-

nit in eum, & ad clamantibus impendere

sufficiunt; Taceant ergo hic haeretici, & a lingua

De param orationem, quam nos docet Mater no-

stra Ecclesia, S. Augustinus & alij Sancti Patres.

AD TE SUSPIRAMU, GEMENTES ET FLENTES IN
HAC LACHRIMARUM VALLE.

SECT. V.

M Eriri hic mundus dicitur *Vallis lacrymarum,* *Modi-*

tot misericordia, tam corporales, quam spirituales, tot *Vallis*

infortunia, tot penas, afflictiones, & dolores; *vt* *crys-*

meritò eas considerantibus & experientibus, *la-* *zum,*

chrymas & genitum cœant, id que frequentissime.

Vix enim repetit aliquid adē compotis mem-

tis, ut noui cum aliqua calamitate luctent, aut sub

onore aliquo gemete & suspirare cogatur. Vnde

*hic Mundus rectè etiam dicitur *Vallis visionis one-**

rum, in quo non certum nisi multiplex Ovis cal-

mitolum & triste opprimens corpus & animum; *Valli*

Onus Babylonis, sive confusionis. Onus Egypti, sive

Onus Damasci, sive langumini fuli; Omnia

quod aunc cernunt corporaliter in tot bellis fan- *Omnia*

guivalent, & specialiter in tot peccatis carnali *bello,*

bus. Onus Philistium, id est, vexationis immundo- *Omnia*

rum spirituum, &c. De quibus oneribus agit Iustus mo- *spiritus*

ac. 13. & mystice explicat Bernardus fer. speciali majori

de vnde dicim Oneribus Isaiae.

An non propter hæc omnia Mundus iste rectè *littera*

*dicitur *Vallis oneris,* *Vallis calamitatis,* *Vallis A-**

*donum inter Ierusalem & Ierico, *Vallis lacryma-**

rum, Locus flentium. Dicebat olim Ierem.

Statue *tibi speculum pone amaritudinem, dirige sororum in* *terram,*

viam rectam. O si ascendere possemus in sublimè

ad eos speculam, ut que in hac Valle geruntur, con-

rueri possemus, queant amaritudinem, quantam

copiam lacrymarum cerneremus ex varijs affi-

ctionibus & miserijs exortam. Attende mecum va-

rias fortes hominum alienum.

1. *Iste flet propter inopiam, quia nec sibi, nec* *Diversa*

proli potest cibum providere: Ille opes habet co- *fertis ve-*

piolas, sed flet, quia cum concina ægritudine & *minim*

flentis

Serm. 35. *clamamus exiles filii Eve, S. Maria succurre mige-*

do sanitatis, iuuua pessilans, res revilebiles, Proleca adiugit;

Iam. 2. *Sit tibi c. mpaffo super afflictus, sit pius afflictus super*

de affl. colorum peregrinus, Et cum letantem semper aspicie, pes, fine consolatione. Audi Antiochum. *Huius*

Oratio ad proprium Filium pro nobis interpellat. Nos enim adhuc

restate!

B. V. *in terra haec affligimur, perjectionibus laetissimur,*

opprobriis afflictimur, effurimus fessimus. Tu in calefis-

bus regni prælatæ es sanctæ Virginum Choris. Tu A-

gnus, quicumque perrexerit, lequeris Tibi Thronus

regius ab Angelis collocatur. In aula aterni Regis, te-

que ipse Rex Regum & Matrem Vera Ep Sponsa decora-

ram Heli, defecit prolis. Heli debuisset fletre ipse

super filios suis impjis & super eorum opprobriis

Has ergo tantas felicitates possident, covertere ad no-

is. Ezechias Rex in ægritudine sua fletet depe-

trari miserijs salutem. Quid vero aliud hic dici-

tu generationis. Rex David amatè flet in facili-

tu